ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTXNNĐH

V/v thẩm định hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

Thành phố quy định chính sách hỗ trợ

đào tạo nghề cho các đối tượng đã nghỉ

việc do quá trình sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị, sắp xếp lại

đơn vị hành chính theo mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2025 và khoản 1 Điều 5 Nghị định số 84/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024

của Chính phủ về thí điểm phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh vực cho chính

quyền Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Kết luận số 1316-KL/TU ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Ban

Thường vụ Thành ủy về một số chủ trương khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã.

Căn cứ Công văn số 459/HĐND-BPC ngày 20 tháng 8 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về việc chấp thuận áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn trong

xây dựng Nghị quyết theo Tờ trình số 177/TTr-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025

của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố trình Hội đồng nhân dân

Thành phố ban hành Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ đào tạo nghề cho các

đối tượng đã nghỉ việc do quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị,

sắp xếp lại đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân Thành phố). Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Sở Tư pháp

có ý kiến thẩm định đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

Thành phố (hồ sơ đính kèm).

Báo cáo thẩm định của Quý đơn vị vui lòng gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

trước ngày 25 tháng 8 năm 2025 để Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, trình Ủy

ban nhân dân Thành phố./.

2

Đính kèm:

1. Dự thảo Tờ trình Ủy ban nhân dân Thành phố trình Thường trực Hội

đồng nhân dân Thành phố về hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

Thành phố quy định chính sách hỗ trợ đào tạo nghề cho các đối tượng đã nghỉ

việc do quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, sắp xếp lại đơn

vị hành chính theo mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định chính

sách hỗ trợ đào tạo nghề cho các đối tượng đã nghỉ việc do quá trình sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị, sắp xếp lại đơn vị hành chính theo mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND Thành phố;

- Giám đốc;

- Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT TP.HCM;

- Lưu: VT, GDTXNNĐH (P).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Hải Thanh

		2025-08-22T12:54:34+0700

		2025-08-22T13:12:53+0700

		2025-08-22T13:28:26+0700
	Trương Hải Thanh

		2025-08-22T15:23:52+0700

		2025-08-22T15:23:52+0700

		2025-08-22T15:23:52+0700

		2025-08-22T15:23:52+0700